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VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 145 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil arbejde aktivt for at fremme vandeffektivi-
tet i EU i forbindelse med udmøntningen af kommissionens plan for at 
beskytte Europas vandressourcer (Blueprint to Safeguard Europe’s Wa-
ter). Ministeren bedes redegøre for, hvilke specifikke initiativer regerin-
gen har taget for at fremme vandeffektivitet i EU i forbindelse med ud-
møntningen af kommissionens plan for at beskytte Europas vandressour-
cer (Blueprint to Safeguard Europe’s Water) samt hvilke specifikke mål
regeringen har hermed.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Miljøministeriet tilstræber tidlig interessevaretagelse i forhold til kom-
mende EU regulering. Dette gøres bl.a. ved at agere som co-lead for 
Kommissionens arbejdsgruppe, som beskæftiger sig med forslag til 
kommende regulering, som skal fremme genanvendelse af vand. Miljø-
ministeriet arbejder derudover aktivt i det europæiske innovationspartner-
skab på vand for at fremme vandinnovation i Europa, der bl.a. kan frem-
me vandeffektivitet.

Dertil kommer, at der er igangsat et dansk partnerskab om vand i indu-
strien, hvor virksomheder kan involveres i udarbejdelsen af kommende 
EU krav, der vil blive stillet til virksomheders vandeffektivitet og rens-
ning af spildevand (BREF-dokumenter).

Miljøministeriets mål er at bidrage til at adressere miljømæssige udfor-
dringer, herunder vandmangel i store dele af Europa. Det er samtidig re-
geringens mål at fremme danske erhvervsinteresser, i det omfang det kan 
bidrage til at adressere de miljømæssige udfordringer på vandområdet.”
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